
Stromtarife

Preisblatt 2020

Grüner Tarif E-Heizung

bis 7.500 kWh ab 7.501 kWh

11,90 ct / kWh netto 11,50 ct / kWh netto

14,28 ct / kWh brutto 13,80 ct / kWh netto

Kötschach Haushalt

11,90 ct / kWh netto

14,28 ct / kWh brutto

Haushalt mit Wärmepumpe

11,50 ct / kWh netto

13,80 ct / kWh brutto

*) Die von AAE dem Kunden verrechneten Energiepreise sind Nettopreise und enthalten 
die derzeitigen Kosten aus der verpflichtenden Zuweisung von Ökostrom. Nicht im Ener-
giepreis enthalten sind jegliche Steuern, Abgaben (insbesondere allfällige Gebrauchsab-
gaben), Zuschläge, Gebühren und Beiträge, zu deren Tragung AAE aufgrund gesetzlicher 
Bestimmungen oder behördlicher Anordnungen verpflichtet ist, sowie die vom Kunden an 
den örtlichen Verteilernetzbetreiber zu leistenden Systemnutzungsentgelte (insbesondere 
Netznutzungs- und Netzverlustentgelte sowie das Messentgelt) und allfällige Finanzie-
rungsbeiträge zur Ökostromförderung. Diese zusätzlichen Kostenkomponenten sind nicht 
Bestandteil des Energiepreises und sind vom Kunden zusätzlich zu tragen. Generell gelten 
die Allgemeinen Lieferbedingungen der AAE.

Preisblatt gültig für Haushalts- und Gewerbekunden mit Standardlastprofil; 
Mindestlauftzeit 12 Monate; Stand: 26.11.2021

Zusatztarif  (zweiter Zähler)

Für geschaltete /unterbrechbare Leistungen (Wärmepumpen, 
Warmwasserboiler, Nachtstrom) bieten wir zusätzlich zum 

Standardtarif unseren günstigen Zusatztarif an.

9,99 ct / kWh netto 11,99 ct / kWh brutto

Keine Grundgebühr!

Grundgebühr für alle Tarife

€ 3,50 pro Monat netto / €4,20 pro Jahr Brutto 
Gilt für alle oben genannten Tarife
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Kötschach Gewerbe

bis 10.000 kWh ab 10.001 kWh Großkunden ab 100.000 kWh / Jahr 
erhalten ein Individualangebot12,90 ct / kWh 12,10 ct / kWh
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